
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН», МЭР ГОРОДА 
ЛЕНИНОГОРСКА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
«ЛЕНИНОГОРСК

БАШЛЫГЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

ШЭЬЭРЕ МЭРЫ

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р А Р

№  с?Л, A & df г.Лениногорск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о порядке организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании город Лениногорск, утвержденном 
решением Лениногорского городского совета муниципального образования 
город Лениногорск Республики Татарстан от 15.12.2022 №112, на основании 
поручения Министерства строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Татарстан от 03.02.2025 №01-09-2249,

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Приказа о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства земельного участка, с кадастровым номером 16:51:010702:111, 
площадью 1037 кв.м., находящегося по адресу: Республика Татарстан, 
Лениногорский муниципальный район, г.Лениногорск, Буденного, д. 36 в части 
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка от точки 1 до 
точки 2 -  до 0 м (далее проект Приказа).

2. Провести публичные слушания по проекту Приказа о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства с 25 
февраля 2025 г. по 11 марта 2025 г.

3. Открыть с 25 февраля 2025 г. экспозицию проекта Приказа, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на информационном 
стенде отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан по адресу: 
г.Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, 2-й этаж.

4. Время ознакомления с экспозицией проекта Приказа -  с 9.00 до 11.00 и 
с 14.00 до 16.00 ч.ч. с понедельника по пятницу.

В ходе работы экспозиции Отделу архитектуры и градостроительства 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский

ПОСТАНОВЛЯЮ:



муниципальный район Республики Татарстан организовать консультирование 
посетителей экспозиции о проекте Приказа, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях.

5. Разместить до 25 февраля 2025 г. проект Приказа на официальном сайте
по адресу: https://leninogorsk.tatarstan.ru/ в разделе
«Градостроительство. Отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства.», на 
информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан по адресу: г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, 2-й этаж., в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

6. Рекомендовать участникам публичных слушаний свои предложения и 
замечания, касающиеся проекта Приказа, вносить в письменной форме, в том 
числе электронной, по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, 
Лениногорский муниципальный район, г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, кабинет 
1 или lenuparh@mail.ru, либо посредством записи в журнале учета посетителей 
экспозиции проекта Приказа в письменной или в устной форме в ходе 
проведения собрания участников публичных слушаний с 25 февраля по 11 марта 
2025г.

7. К замечаниям и предложениям, представленным в письменной форме, 
должны быть приложены копии документов: для физических лиц-копия 
документа удостоверяющего личность с отметкой о регистрации по месту 
жительства и согласие на обработку персональных данных в соответствии с 
требованиями установленными Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ 
«О персональных данных»; для юридических лиц-выписка из ЕГРЮЛ.

8. Назначить собрание участников публичных слушаний на 16.00 ч. 14 
марта 2025 г. по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, 
Лениногорский муниципальный район, г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, кабинет 
1 .

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
(https://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного 
комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Глухову О.С.

Заместитель Г лавы муниципального 
образования город Лениногорск Г.К. Урманова

Глухова О.С. 
5- 28-28

https://leninogorsk.tatarstan.ru/
mailto:lenuparh@mail.ru
https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru

